柳州市妇女联合会
柳妇通〔2019〕44号

柳州市妇女联合会
关于举办2019年柳州市基层妇干“领头雁”
培训暨妇联系统脱贫攻坚骨干培训班的通知
各县区妇联，市妇联机关各部室：
为了进一步提高我市基层妇干的综合素质和履职能力，加强妇联系统脱贫攻坚骨干力量的业务水平，更好地引领、服务、联系广大妇女，市妇联将在6月举办2019年柳州市基层妇干“领头雁”培训暨妇联系统脱贫攻坚骨干培训班，现将有关事项通知如下。
一、培训地点

（一）报到地点：沃顿商务酒店（文昌路店）。酒店地址：柳州市文昌路3号，前台电话：0772-3912888,3912800。（五县及柳江区学员6月16日18:00前报到 ，市区学员可以6月17日8:15之前报到。）
（二）上课地点：广西科技大学第四教学楼东侧国际学术报告厅（从文昌路广西科技大学南门进，沿路标前行。）
二、培训对象及培训时间
（一）村“两委”妇女干部，妇联主席、执委，参加6月17日-21日培训。
（二）各县区妇联扶贫工作分管领导及具体负责人，参加6月17日-18日培训。
（三）市妇联定点帮扶“一帮一联”干部，参加年6月17日-18日培训。
具体名额分配见附件。

三、培训内容

（一）基层妇干“领头雁”培训内容：脱贫攻坚、乡村振兴、产业发展、党风廉政建设、妇女维权、基地现场教学等。
（二）市妇联系统脱贫攻坚行业干部培训及市妇联定点帮扶“一帮一联”干部培训内容：习近平总书记关于扶贫工作的重要论述，扶贫领域警示教育、中央和自治区关于打赢脱贫攻坚战三年行动的决策部署和实施意见、脱贫攻坚政策和方式方法、乡村振兴战略、“一帮一联”“一户一册一卡”等有关政策等。
四、培训经费

(一)参训人员培训费、资料费、食宿费由市妇联统一安排；

(二)参训学员从居住地往返柳州的交通费由各县区妇联负责，按票据实报实销。

五、有关要求

(一) 各县区请根据分配名额，选派工作能力强、群众威信高、培养潜力大的村妇联主席、执委，以及在村“两委”换届时有能力竞选村民委员会主任的农村妇女骨干参加培训，为实现“女性担任村主任的比例达到10%”的目标奠定人才基础。
(二) 参训人员请携带身份证原件准时到沃顿商务酒店（文昌路店）报到。
(三) 请各县区妇联指派一名干部担任领队(请在学员报名登记表备注栏注明)，负责培训期间日常联络工作。各县区妇联须汇总学员报名登记表（见附件）并于2019年6月11日前将电子版报市妇联组联部。
(四) 妇联系统脱贫攻坚骨干培训班结束当天，请县区妇联参与脱贫攻坚工作的干部、市妇联定点帮扶“一帮一联”干部每人上交一篇学习心得体会。
(五) 基层妇干“领头雁”培训结业仪式将举行文艺表演活动，请各县区分别准备一个节目，少数民族学员着本民族服饰参加。
(六) 基层妇干每人准备一双便于运动的鞋子参加活动。党员身份的学员请佩戴党徽上课。
未尽事宜，请与市妇联组联部联系。

联 系 人：冯柳青   蓝  结
联系电话：2823290

电子邮箱：lzflzlb@163.com
附件：1.2019年柳州市基层妇干“领头雁”培训暨妇联系统

脱贫攻坚骨干培训班名额分配表
2.2019年柳州市基层妇干“领头雁”培训暨妇联系统
脱贫攻坚骨干培训班学员报名登记表（基层妇干）
3.2019年柳州市基层妇干“领头雁”培训暨妇联系统
脱贫攻坚骨干培训班报名表（市、县区妇联）
柳州市妇女联合会

                                     2019年6月5日
政府信息公开选项：主动公开
柳州市妇女联合会办公室                    2019年6月5日印发

附件1

2019年柳州市基层妇干“领头雁”培训暨

妇联系统脱贫攻坚骨干培训班

名额分配表
	县区
	基层妇干(人)
	县区妇联干部（人）
	市妇联（人）
	备注

	柳城县
	9
	2
	17

	鹿寨县
	9
	2

	融安县
	9
	2

	融水县
	9
	2

	三江县
	9
	2

	柳北区
	2
	2

	城中区
	2
	0

	鱼峰区
	2
	2

	柳南区
	2
	2

	柳江区
	9
	2

	合计
	62
	18
	17

附件2
2019年柳州市基层妇干“领头雁”培训暨

妇联系统脱贫攻坚骨干培训班学员报名登记表
（基层妇干）
填报单位：（盖章）                                                             时间：2019年  月  日

	序号
	姓 名
	年龄
	民族
	学历
	党派
	所在县区、乡镇、村
	担任职务
	联系电话（手机）
	备注

填报人：                                  联系电话（手机）：

附件3

2019年柳州市基层妇干“领头雁”培训暨

妇联系统脱贫攻坚骨干培训班学员报名表

（市、县区妇联）

填报单位：（盖章）                        时间：2019年  月  日

	姓 名
	单位及职务
	联系电话（手机）
	备注

填报人：                    联系电话（手机）：

2
2